
Okénko do zahraničí č.1 - 15/16 

Zahájili jsme novou kuželkářskou sezónu a s ní je tu i malá novinka v tomto okénku. Petr Holý z rodinných důvodů 
ukončil svojí sedmiletou činnost a tak na zkoušku jsem se tohoto úkolu ujal. Doufám, že vyjadřuji mínění naprosté 
většiny všech kuželkářů, když zde napíši: „Díky Petře! A za sebe Ti mohu slíbit, že se budu snažit úrovni Tvých 
okének se alespoň přiblížit.“  

Všichni, kteří budou mít potřebu mi sdělit jakoukoliv připomínku, námět či návrh, mi mohou napsat na můj mail: 
karel42janovsky@gmail.com Určitě si rád věcné a slušně psané připomínky rád přečtu. A pokud bude někdo 
z přímých účastníků utkání cítit potřebu něco k průběhu zápasu sdělit ostatním, rád každý takový komentář 
zveřejním pochopitelně se jménem autora, pokud si dotyčný nebude výslovně přát neuvádění jeho jména. 

Podívejme se nyní na přestupy našich hráčů a hráček do/ze zahraničí: 

Jméno  odkud kam 

Bučková Olga KK Zábřeh SG Walhalla Regensburg 

Procházková Pavlína Sokol Husovice Post SV 1036 Wien 

Šálek Josef Hvězda Trnovany Goldener Anker Kasendorf 
Blecha Milan FAF Hirschau Post SV 1036 Wien 

Urban Ladislav SKK Rokycany Goldener Anker Kasendorf 
Čožík Tomáš Polizei SV Wels Sokol Benešov 

Ševela Jan PSJ Jihlava KV Auersthal 
Němec Jiří Donauperle Straubing SK Wessely Neunkirchen 

Ambra Jan SKC Kasendorf Elektrárny Kadaň 

Touš Josef SKK Jeseník MKK Slovan Galanta 

Weiss Roman Sokol Kolín Sparkasse Lambach 

Popřejme všem ať se jim v novém působišti daří a kuželky jim padají podle jejich představ! Ostatně totéž přejme i 
všem našim hráčům a hráčkám působícím v zahraničí, neboť všichni reprezentují nejen český kuželkářský sport, ale 
zároveň i celou ČR! 

A nyní už k soutěžím v jednotlivých zemích. 

R a k o u s k o      

Superliga ženy      

Post SV 1036 3264 1:7 3298 ESV Loeben  

Procházková Pavlína 524 0:1 535 Guttmann Nicole Pavlína nezklamala,ale na soupeřku nestačila. 
Steyr Sportkegeln 3320 7:1 3099 SV Bäder  

Machacek Sabine 538 0:1 563 Dosedlová Eva Eva získala jediný bod hostů! 
BBSV Wien 3273 5:3 3208 Voith St. Polten  

Wiedermannová Hana 567 1:0 506 Quirin Gudrun  

Wiedermannová Dana 540 1:0 509 Hauer Dominique  

Plamenig Daniela 567 0:1 572 Navrkalová Renáta  

Renáta se předvedla nejlepším výkonem celého utkání a sestry Hana s Danou jsou větší jistota než dnes představuje 
kampelička! 

KSV Wien 3290 6:2 3223 SK Wessely 

Horvath Renate 558 1:0 531 Wendl Eva 

Superliga muži      

Sonnensee Ritzing 3262 2:6 3417 Voith St. Polten  

Nemeth Csongor 581 1:0 544 Kotyza Jan  

Jenda se asi těžko rozehrává, ale za zmínku určitě stojí výkony Hubera 617 a Bulka 604. 

Post SV 1036 3573 4,5:3,5 3541 Austria Krems  

Blecha Milan 605 0:1 631 Sobčák Ondřej Téměř bratrovražedný souboj na dráhy 2:2 

Newetschny Thomas 578 0:1 586 Machala David  



Ještě před poslední čtveřicí vedlo družstvo Krems na dráhy 3,5:0,5 a o 38 kuželek! 

KSV Mistelbach 3298 1:7 3370 SK Wessely  

Metelka Radim 547 0:1 562 Holakovský Radek Na číslo i na dráhy 3:1 vyhrál Radek. 
Seimann Erhard 545 0:1 576 Němec Jiří  

Dejda Filip 581 1:0 559 Konrath Dieter  

Filip předvedl nejen nejlepší výkon svého družstva, ale i celého utkání! Hosté si odvážejí jak body, tak i rekord drah v 
družstvech s průměrem 561,7. 

1. Bundesliga     

Sparkasse Jenbach 3221 6:2 3198 KSK Kremstalerhof 
Boran Wolfgang 582 1:0 536 Sysel Josef 
Sparkasse Lambach 3498 6:2 3400 SKK Loisdorf 
Weiss Roman 576 1:0 534 Krutzler Gernot 
Hrubý Petr 608 1:0 552 Kern Herbert 

Roman se uvedl pěkným výkonem a Petr je stálou hvězdou místní kuželny a v tomto utkání jej překonal jen Erich 
Gruber výkonem 652. 
KSK Union Orth 3694 7:1 3416 Kegelkasino Hallein  

Kratochvíl Michal 585 1:0 529 Kirchberger Roland  

Vícha Jiří 596 1:0 578 Friedrich Christian  

Naprosto zasloužené vítězství domácích, kteří překonali jak rekord družstev, tak i rekord kuželny, na kterém se 
pěknými výkony podíleli i oba naši hráči. Za zmínku stojí i výkon Martina Rathmayera 674 a zejména ještě ani ne 17-
tiletého Matthiase Zatschkowitsche, který vytvořil nový rakouský dorostenecký rekord 667 !!! Blahopřejeme! 

2. Bundesliga Nord      

KSV Mistelbach II 3113 1:7 3272 SK Wessely II  

Hýbl Miloslav 534 0:1 538 Ilter Erol  

Lang Dalibor 554 1:0 525 Swatosch Patrik Dalibor zařídil jediný bod domácích. 
KV Auersthal 3109 2:6 3130 KSK Bad Erlach  

Souček Milan 543 1:0 508 Pötscher Manuel  

Ševela Jan 570 1:0 513 Szijarto Laszlo  

Jediné 2 body domácích zařídili naši hráči a Jenda byl přitom za svůj výkon první hvězdou celého utkání. 

2. Bundesliga West     

1. KC Saalfelden 3100 0,5:7,5 3252 Polizei SV Wels 

Lauckner Hannes 528 0:1 553 Dvořák Jiří 
Celkem pohodlné vítězství policajtů v jejichž týmu byl Jirka jasně nejlepší z celého zápasu! 

N ě m e c k o      

1. Bundesliga 120 
muži 

     

SKC Staffelstein 3698 7:1 3621 KC Schwabsberg  

Hažva Jaroslav 599 1:0 583 Hehl Timo  

Jarda se v jednom z nejlepších mužstev neztrácí. Z ostatních hráčů stojí za zmínku Torsten Reiser s výkonem 647 a 
Fabian Seitz za nejlepší výkon utkání 657. 

KRC Kipfenberg 3549 4,5:3,5 3567 Donauperle Straubing 

Scholler Patrick 545 0:1 612 Hejhal Radek 

Schobert Michael 611 1:0 597 Jirouš Michal 
Utkání muselo být napínavé až do konce a hostům k vítězství nestačil ani pěkný výkon Radka (2.v celém utkání),ale 
ani větší počet poražených kuželek!  

2. Bundesliga Süd-
West 120 muži 

     

ASV Neumarkt 3592 6:2 3443 SKK Raindorf  

Drexler Stephan 632 1:0 571 Svoboda Milan Proti takovému výkonu se těžko vyhrává. 

2. Bundesliga Nord-
Mitte 120 muži 

     



FSV Erlangen-
Bruck 

3561 6:2 3285 SKC Lorsch 2  

Bučko Michal 594 1:0 537 Ruzic Marinko Michal se se soupeřem příliš nepáral. 
Kováč Zdeněk 573 0:1 571 Thiede Thorsten Zdeněk odešel poražen na dráhy 1:3 

Bayernliga 120 muži      

TV Eibach 3327 5:3 3312 Anker Kasendorf 1  

Wittenbeck Ullrich 586 1:0 548 Žaloudík Ivan  

Schonert Frank 526 0:1 535 Dvořák Radek  

Fusch Holger 567 1:0 540 Řehánek Pavel  

Ringel Gerald 580 1:0 566 Urban Ladislav  

Pechmann Markus 528 0:1 546 Balzer David . 
Neuner Sven 540 0:1 577 Šálek Josef  

David s Pepou mohutně stahovali náskok domácích, ale bohužel to na body nestačilo. 

Regionalliga 
Mfr/Opf 

     

Eschlkam 1 3226 3:5 3286 SKC Speinshart 1  

Jankovec Jiří 508 1:0 500 Hampl Günter Po horkém létě žádný hřejivý výkon. 
Regionalliga Ofr/Ufr      

Gestungshausen 3290 7:1 3070 SKC Speichersdorf 1  

Samel Nico 536 1:0 469 Valeška Antonín  

Milde Kevin 577 1:0 516 Dedík Marián  

Zarske Bernd 550 0:1 552 Běloch Jiří  

Bylo to o fous, který zařídil Jirka. Jinak si hosté vezli domů kanára. 

Anker Kasendorf 2 3049 2:6 3181 Polizei SV Bamberg 
1 

 

Bučko Karel 512 0:1 513 Hahner Markus Na dráhy 2:2 a prohrát o kuželku, to je 
smůla! 

Kašný Blažej 494 0:1 510 Wolf Michael  

Podhola Rudolf 515 1:0 516 Funk Tobias Žeby pomsta za Karla? Na dráhy 3:1. 
Havel Luboš 517 1:0 509 Karl Florian  

Vernar Jaroslav 501 0:1 534 Müller Thomas  

Zaujal mě výkon Manuela Bachmaiera 599, který výrazně převyšoval nad ostatními. Další výkony byly 534, 517, 516. 

S l o v e n s k o  

Vzhledem k připravované Interlize považuji za vhodné se trochu více věnovat našim východním sousedům. Tam 
mají odehrána již dvě kola, když v tom prvním se vesměs utkávali domácí proti "domácím". Není asi pro nikoho 
překvapením, že nejlepší výkony byly k vidění v Podbrezové. Vilmos Zavarko 696, Peter Šibal 684 a Daniel Tepša 
665. Mezi nejlepší šestku kola se dokázali vklínit je Ján Jasenský z Interu Bratislava výkonem 671 a slovenský 
reprezentant Peter Nemček z Modranky Trnava výkonem 662. 

Druhému kolu opět vévodí výkon Viliho Zavarka na domácí dráze v Podbrezové 705. Svoje pěkné výkony z prvního 
kola zopakovali Daniel Tepša 667 a Peter Šibal 661, všechno v Podbrezové. Ocenění si zaslouží i výkony Petera 
Nemčeka v Sučanech 664 a opět Janka Jasenského v Trstené 659. Škoda, že tento hráč nehraje mezinárodní zápasy 
ani turnaje vč. MS. 

Omlouvám se za trochu pozdní vydání tohoto okénka, ale čekal jsem, že se na německém webu objeví nějaké 
výsledky žen. Bohužel jsem se nedočkal. Příště se trochu porozhlédneme i na jiných kuželnách, zejména těch 
jihoslovanských, kde hraje celá řada známých a zajímavých kuželkářských osobností. 

A teď mě můžete začít kamenovat. 

14.9.2015 

Karel Janovský 

 


